3 червня 1917р. на Четвертих загальних зборах Центральної

Ради було прийнято рішення звернутися до українського народу з

закликом «організуватися та приступити до негайного заложення

фундаменту автономного ладу на Україні». 10 (23) червня на

засіданні Комітету Центральної Ради був прийнятий і у той самий день

на Всеукраїнському військовому з'їзді оприлюднений документ, в якому

говорилося про національно-територіальну автономію України (Перший

універсал…).

10 (23) червня 1917 р. прийнятий Пе́рший універса́л Україн́ської

Центра́льної ра́ди — державно-політичний акт , що

проголосив автономію України. Повна назва — Універсал Української

Центральної Ради до українського народу, на Україні й по-за

Україною сущого.

20 червня — 11 липня 1918 р. в Києві пройшов Всеукраїнський

10 [22] червня 1881р. народився В'ячесла́в Костянти́нович
Прокопо́вич — український політичний і громадський діяч, педагог.
Очолював Міністерство народної освіти з 22 березня до 2 травня
1918 р.Наприкінці періоду Директорії УНР — голова Ради
міністрів УНР (з 26 травня до 10 листопада 1920 року).

12 [24] червня 1873 р. народився Іва́н
Матвій́ович Стешенко
український громадський і політичний
діяч, педагог, літературознавець і письменник,
перекладач. 1917 року — член Центральної
Ради, генеральний секретар освіти.

20 червня (2 липня) 1869 р.

народився Федір Павлович Матушевський —

український громадський

діяч, публіцист, літературознавець, критик.

Діяч Товариства українських поступовців,

згодом Української демократично-радикальної

партії і Української партії соціалістів-

федералістів. Член Центральної Ради. 1919 р. —